
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

                                      

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 
 

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME 
 

O Diretor Escolar da EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME, INEP: 23116951, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 0001/2023 - EEMTI 

PROFESSOR PEDRO JAIME Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. RETIFICAR o art. 3º da portaria, que passará a valer da seguinte forma:  

 

Art. 3º Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3. e 5.2.2. 

do Edital Nº 009/2021, os seguintes componentes: 

 

Banca 1  

Membro do Núcleo Gestor – Francisco José Virginio Brito 

Professor Efetivo – Luis Carlos Oliveira Sobrinho 

 

Banca 2  

Membro do Núcleo Gestor – Lilian Cristina Mota de Alencar Lucena 

Professor Efetivo – Ana Maria Virgínio Brito  

 

 

Art. 2º.  As demais condições permanecem inalteradas. 

 

       MOMBAÇA-CE,28 de FEVEREIRO de 2023 

(Local e Data) 

 

 
_____________________________________ 

Assinatura / Carimbo do(a) Diretor(a) Escolar 


